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Mban pozicionin e Drejtorit të Kabinetit të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale që nga muajit janar 2021. Ndërsa, më parë, prej marsit 2017, ka ushtruar detyrën 

e Këshilltarit të Komisionerit. Ka një karrierë të gjatë në fushën e konsulencës juridike, ku për 10 vjet 

ka qenë pjesë e studios ligjore “Boga & Associates”. Është diplomuar si juriste pranë Fakultetit Juridik 

të Universitetit të Studimeve të Napolit “Federico II”, në Itali dhe që nga viti 2008 mban titullin avokat 

pranë Dhomës së Avokatëve të Tiranës. Gjatë karrierës së saj znj. Velaj ka përfituar eksperiencë duke 

asistuar subjekte ndërkombetare në procese privatizimi apo financimi projektesh dhe është trajnuar në 

fusha të ndryshme, si ajo e mbrojtjes së të dhënave apo e garancive bankare. 


